04 131 0161 2.005 – Divulgação, Promoção, Cerimonial e Eventos do Município.  

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00 - Outros serv. de terceiro pessoa 

jurídica 

4.0 – DO VALOR ESTIMADO: 

4.1.1 - O valor global estimado para contratação será́ de R$ 61.500,00 (sessenta e um 

mil quinhentos reais). 
Seq. Descrição Unid. Medida Quant Valor Unit. R$ Valor total R$ 

1 GERADOR DE ENERGIA • POTÊNCIA: 180 KVA. DIÁRIA 2 4.266,67 8.533,34 

2 GRID ESTRUTURAL • ESTRUTURA Q30 

• DIMENSÕES: 8M X 6M. 

DIÁRIA 2 3.383,33 6.766,66 

3 ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL • 16 MOVING BEAM

[...]

• 9 AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 
• ME POWER DE ENERGIA COM CABO DE 80 METROS 
• 2 MESAS DE SOM DE 48 CANAIS 
• SISTEMA DE MONITORES COMPLETO 
• TODO O CABEAMENTO DO SISTEMA INCLUSO 

DIÁRIA 2 8.883,33 17.766,66 

1.2 O valor global estimado para contratação será́ de R$ 61.500,00 (sessenta e um mil 

quinhentos reais). 

1.3 A contratação será efetivada por meio de termo de contrato; 

2. FUNDAMENTO LEGAL DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Art. 75, inc. II, da Lei nº 14.133/21; 

3. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 

3.1. A contratação dos serviços de locação de palco, iluminação, som, LED, grid e gerador para